## Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Сосновская средняя школа им. М.Я.Бредова (МКОУ Сосновская СШ им. М.Я.Бредова)

## ПРИКА3

30.08.2023 г.

Nº 73

Об открытии психолого-педагогической группы

В соответствии с письмом Министерства просвещения России от 30.03.2021 года «О направлении методических рекомендаций для общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-педагогической направленности в рамках различных профилей при реализации образовательных программ среднего общего образования», в целях формирования профессионального самоопределения обучающихся, популяризации у них педагогической профессии, на основании решения педагогического совета (протокол №1 от 29.08.2023 г.) приказываю:

- 1. Организовать открытие психолого-педагогической группы для обучающихся 8 11 классов МКОУ Сосновской СШ им. М.Я.Бредова с 1 сентября 2023 года.
- 2. Утвердить Положение о психолого-педагогической группе МКОУ Сосновской СШ им. М.Я.Бредова.
- 3. Утвердить программы внеурочной деятельности «Основы педагогики и психологии» и «Педагогическая мастерская».
- 4. Назначить руководителем психолого-педагогической группы МКОУ Сосновской СШ им. М.Я.Бредова педагога-психолога Джамалову Ж.В.
- 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О. Серг \_ О.Н.Серова